【2023-24年度 地区方針】 先達を敬い、未来を見据えて行動しましょう！

 開会点鐘  長戸 隆彦会長

 司  会   齊藤 かおり SAA

 合  唱   ロータリーソング

「君が代」「奉仕の理想」

お客様紹介 金子 利昭親睦活動副委員長
 邵 天辰 さん 2023 学年度米山奨学生

日 時
プログラム

   4/23・30・5/7 休 会

      5/14

会員お祝い

米山奨学金授与式

卓話 金臺寺 住職

奥田 昭應様

佐川 陽子出席委員長

会員数 出席数 欠席数 出席率 前々回訂正出席率

41 名 30 名

11 名

対象外

（4）

81.08％

欠 9名

対象外

（3）

MU0 名

83.78％

【本日の欠席者】

 三木 治一会員 長谷川 俊雄会員 稲富 正行会員

貝田 充  会員 片岡 英之 会員 小島 正徳会員

朝倉 和信会員  渡邉 新治会員  白井 正男会員

廣山 宗一会員  小島 満 会員

佐川 陽子 SAA（補）

長戸 隆彦会長：上原さんおかえりでございます！

一ノ瀬会員卓話よろしくお願い致

します。

大友 徹幹事：上原様、今後ともよろしくお願いしま

す。

島 利夫会員：桜満開の良い日になりました。今日

は雨ですが平和になりますよう

に。

小島 徹会員：一ノ瀬会員、入会卓話楽しみにして

います。上原会員再入会良かった

です。よろしくお願いします。

小泉 繁勝会員：一ノ瀬会員卓話ありがとうござい

ます。拝聴させて頂きます。上原会員リ

ターン歓迎致します

川口 禮敬会員：お世話になります。今日も元気で

例会出席できました。

金子 利昭会員：お世話になります。

小丸 日出夫会員：上原伸一様、再入会おめでとう

ございます。また一緒にロータリー活動

できるのが楽しみです。一ノ瀬会員、本

日卓話よろしくお願い致します。

会   長   長戸 隆彦

副 会 長   小島 徹
幹   事   大友 徹
S A A     齊藤かおり
会報委員長  貝田 充

2023～2024

第 2409回例会

2024年 4月 9日

例会日 毎週火曜日 12時 30分点鐘
例会場 川崎市中原区小杉町 3-10
      ホテル精養軒
      TEL(044)711-8855
事務所 川崎市中原区小杉町 3-428
      山協ビル 402 号 TEL(044)722-

4331 FAX(044)722-6334
E-mail：k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
URL: https://www.kawanaka-rc.com

RI 会長 ゴードン R. マッキナリー
第 2590 地区ガバナー  樋口 明
          APRIL 16  2024

川崎中ロータリークラブ会報
KAWASAKI NAKA ROTARYCLUB／FOUNDED 1972.7.15

例 会 報 告

今後のプログラム予定

ニコニココーナー

出 席 報 告

mailto:k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
https://www.kawanaka-rc.com/

内藤 幸彦会員：上原会員 Welcome backようこそ

お戻り頂きました。次は 60 周年目指し

て頑張って行きましょう。Let‘s enjoy

Rotary. 一ノ瀬会員ご苦労様です。

原 敏之会員：一ノ瀬会員、卓話楽しみにしていま

す。上原会員おかえりなさい。

よろしくお願いします。

井上 裕司会員：上原さんおかえりなさい。

楽しくやりましょう！よろしく。

細山 勝三郎会員：上原さん復帰ありがとうござい

ます。これからも仲良くお願いします。

萩原 ひとみ会員：一ノ瀬先生、本日は入会卓話あ

りがとうございます。上原会員おかえり

なさい。とても嬉しいです。

上原 伸一会員：ご無沙汰しています。よろしくお願

い致します。

長戸隆彦会長

１． 国際ロータリーより 4 月のロータリーレート

のお知らせが届いております。2024/4月 1

＄＝151 円 ご参考）3 月 1＄＝151円

２． 公益財団法人ロータリー米山記念奨学会よ

り、ハイライトよねやま 288 が届いておりま

す。

３． 地区より 2024 年度川崎市小・中・高等学校

中堅教諭/横浜市小・中学校 新任副校長

の短期企業等研修 新規受入企業募集の

お知らせが届いております。

４． 地区より会員満足度調査へのご協力のお

願いが届いております。（対象：全会員）

5/20（月）締切

５． 中原区役所地域振興課より令和 6 年度多

摩川美化活動の日程のご案内が届いてお

ります。 日 時：6月 2 日（日）9：00〜

     場 所：丸子橋第一広場

大友 徹 幹事

１． 例会変更

川崎麻生  4/12（金） 休会

      4/26（金）例会場変更

 ホテルモリノ→琴平会館

川崎マリーン 4/11（木） 夜間移動例会「家族グルメ

会」 上野韻松亭

川崎高津   4/18（木）→19（金）移動例会 ４クラブ

合同研修センター

２． 会報受領  川崎北 RC 川崎中原 RC

      川崎とどろき RC

３． 年会費納入のお願い

年会費（4〜6 月分）81,000 円 を 4/3

（水）に、ご指定の口座より引落しさせ

て頂きました。現金で納入の方は、例

会時にお願い致します。

４． 本日例会終了後、理事役員会を開催致し

ます。関係各位のご出席をお願い致しま

す。

入会記念日
小泉 繁勝会員
冨岡 昭一会員

結婚記念日
小丸日出夫会員
井上 裕司会員

配偶者誕生日
鹿島 義久会員 晴代様
島 利夫 会員 由美子様
叶野 聡 会員 恵美様
渡邉 新治会員 葉子様

会員誕生日
冨岡 昭一会員
叶野 聡 会員

お誕生日おめでとうございます！

合計   14 件 27,       23,000 円

累計  352 件 459,000 円

幹 事 報 告

会 長 報 告

会員お祝い

邵 天辰 さん、今月も頑張ってください

上原伸一会員、おかえりなさい！

会員一同、首を長くしてお待ちしておりました。

あらためて、これからよろしくお願いします。

      『自己紹介』  一ノ瀬仁敏会員

 昨年 7月に川崎中ロータリークラブへ入会させ

ていただきました一ノ瀬です。今回は新入会員卓話

ということで、自己紹介と趣味についてお話させて

いただきたいと思います。

～プロフィール～

1985年 12月川崎市中原区新城生まれ。

大西学園小学校  1998年卒

桐蔭学園中学校  2001年卒

桐蔭学園高等学校 2004年卒

明治大学経営学部会計学科 2008年卒

明治大学大学院グローバル・ビジネスビジネス研

究科 2012年卒

2020年に税理士登録し、2023年開業

～趣味～  散歩、写真、模型収集

 上原伸一会員の再入会

米山奨学金授与式 新入会員卓話

～プラレールとは～

株式会社タカラトミー（旧・トミー）から発売さ

れている鉄道玩具。

2019年に誕生 60周年を迎えた。

～プラレールを集めるきっかけ～

2歳の鉄道好きの子供がおり、

自然と集まってしまった。

① 東急 2020系…2018年営業運転開始。

田園都市線用車両

② 東急 6020系…2018年営業運転開始。

大井町線用車両

③ 東急 3020系…2019年営業運転開始。

目黒線用車両

④ JR西日本323系…2016年営業運転開始。

大阪環状線用車両

⑤ 阪急1000系…2013年営業運転開始。神戸

線・宝塚線用車両

⑥ 叡山電鉄 700系（ひえい）…2018年営業運

転開始。（出町柳駅～八瀬比叡山口駅間）

⑦ JR 東日本 E235 系…2015 年営業運転開

始。山手線用車両

⑧ JR東日本 E235系 1000番台…2020年

営業運転開始。横須賀線用車両

⑨ JR東日本E231系…2015年営業運転開始。

総武線用車両

⑩ JR東日本 E233系 1000番台…2007年

営業運転開始。京浜東北線・根岸線用車両

⑪ 営団地下鉄08系…2003年営業運転開始。

半蔵門線用車両

⑫ 東京メトロ10000系…2006年営業運転開

始。有楽町線・副都心線用車両

⑬ 国鉄 7100 形（義経号）…1880 年営業運転

開始。現在は京都鉄道博物館に収蔵

⑭ 江ノ島鎌倉観光 1000形…1986年営業

運転開始。

⑮ 江ノ島鎌倉観光 300形…1960年営業運転

開始。

⑯ 万葉線ドラえもんトラム…2012 年営業運転

開始。富山県の高岡市と射水市を結ぶ。

⑰ 京急 1500形…1985年営業運転開始。

⑱ JR 東日本 E259 系…2009 年営業運転開

始。成田エクスプレス用車両

⑲ 京急デト 11・12形…1988年登場。

事業用無蓋貨車

⑳  小田急 7000形…1980年営業運転開始。

              2018年引退

㉑ 小田急 5000形（2代目）

…2020年営業運転開始。

このほかに湘南モノレール 5000系等を所有。

プラレールへの熱い思いを聞かせていただき

一ノ瀬さんのまた新しい一面を知ることが

できました。

マニア垂涎のものも沢山ありそうですね。

これからもとことん収集に拘ってください！